

# 세출예산사업명세서

부서: 생활자원과

정책: 안전하고 쾌적한 생활자원 기반 구축(환경보호/폐기물)

단위: 친환경 매립장 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
생활자원과		3,403,305	2,258,376	1,144,929
		국 시	23,940 3,379,365	
안전하고 쾌적한 생활자원 기반 구축(환경보호/폐기물)		2,882,238	1,700,940	1,181,298
		국 시	23,940 2,858,298	
친환경 매립장 운영		2,569,644	1,412,770	1,156,874
만흥·월내매립장 운영		2,569,644	1,412,770	1,156,874
201 일반운영비		726,322	666,459	59,863
01 사무관리비		72,767	56,469	16,298
○ 일반수용비		41,467		
○ 매립장 홍보물 제작 3,000원 * 800개		2,400		
○ 자연환경 체험장 운영 물품 구입		2,900		
- 작업용품 3,000원 * 300개		900		
- 씨앗 4,000원 * 200봉지		800		
- 모종 2,000원 * 600개		1,200		
○ 폐기물 반입증 제작 400,000원 * 1회		400		
○ 침출수 수질검사 수수료(BOD 등 28개 항목)		10,608		
442,000원 * 2개소 * 12회				
○ 지하수 검사정 수질검사 수수료(PH 등 24개 항목)		5,360		
167,500원 * 8개소 * 4회				
○ 만흥매립장 자가용 수전설비 안전관리 수수료		7,630		
635,800원 * 1개소 * 12월				
○ 월내매립장 자가용 수전설비 안전관리 수수료		2,185		
182,050원 * 1개소 * 12월				
○ 만흥매립장 침출수처리장 계측설비 점검 수수료		9,984		
416,000원 * 2회 * 12회				
○ 운영수당		6,000		
○ 만흥매립장 영향지역 주민협의체 참석수당		6,000		
100,000원 * 15명 * 4회				
○ 임차료		25,300		
○ 굴삭기(8W)		8,800		
880,000원 * 10회				
○ 덤프트럭(15톤)		16,500		
550,000원 * 30회				
02 공공운영비		653,555	609,990	43,565
○ 공공요금 및 제세		342,662		
○ 만흥매립장 침출수 연계처리 공공하수도 사용료		342,662		
2,347원 * 400㎡ * 365일				
○ 시설장비유지비		128,777		
○ 만흥매립장 청사관리 유지비		4,500		
4,500원 * 1,000㎡				
○ 만흥매립장 전처리설비 유지관리		4,500		
500,000원 * 9대				
○ 만흥매립장 탈수시스템 유지관리		9,600		
9,600,000원 * 1식				

부서: 생활자원과

정책: 안전하고 쾌적한 생활자원 기반 구축(환경보호/폐기물)

단위: 친환경 매립장 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 만흥매립장 폐수슬러지 준설 2,000,000원 * 4회	8,000		
			○ 만흥매립장 약품설비 및 농축설비 유지관리 7,877,000원 * 1식	7,877		
			○ 만흥매립장 지하수펌프 유지관리(20HP) 1,250,000원 * 2대	2,500		
			○ 만흥매립장 침출수처리 약품탱크 및 배관 슬러지 제거 80,000원 * 50㎡	4,000		
			○ 만흥매립장 전기실 및 발전기 유지관리 7,200,000원 * 1식	7,200		
			○ 만흥매립장 수처리시설 및 약품실 등 보수 8,000,000원 * 1식	8,000		
			○ 만흥매립장 침출수 2차 및 3차 처리설비 유지관리 5,000,000원 * 2개소	10,000		
			○ 만흥매립장 전기설비(원방시스템) 유지관 리 및 보수 4,800,000원 * 2회	9,600		
			○ 만흥매립장 초음파 수위계 및 유량계 유지 보수 650,000원 * 16대	10,400		
			○ 만흥매립장 침출수 처리공정 및 수질검사 시험장비 수선 유지관리 2,900,000원 * 1식	2,900		
			○ 방역장비 수선 200,000원 * 10대	2,000		
			○ 만흥매립장 계량시스템 유지 보수 6,300,000원 * 1대	6,300		
			○ 만흥매립장 세륜시설 유지관리 450,000원 * 2대	900		
			○ 월내매립장 수위계 및 유량계 유지 보수 500,000원 * 1식	500		
			○ 월내매립장 전기실 및 발전기 유지관리 2,000,000원 * 1식	2,000		
			○ 월내매립장 침출수 저류조시설물 유지관리 3,000,000원 * 1식	3,000		
			○ 월내매립장 전동조작기 유지관리 500,000원 * 1식	500		
			○ 월내매립장 침출수 이송펌프(20HP) 유지관 리 4,500,000원 * 1식	4,500		
			○ 매립장 제방 및 배수로 등 시설물 유지관 리 20,000,000원 * 1식	20,000		
			○ 차량·선박비	182,116		
			○ 매립·복토용 중장비 및 방역차 등 공용차 량 유류 122,716,000원 * 1식	122,716		
			○ 매립·복토용 중장비 및 방역차 등 공용차 량 유지관리 59,400,000원 * 1식	59,400		
		202	여비	5,950	5,950	0
		01	국내여비	5,950	5,950	0
			○ 환경신기술 발표회 참석 85,000원 * 2명 * 2일 * 1회	340		
			○ 침출수 수질검사 의뢰 85,000원 * 1명 * 1일 * 12회	1,020		

부서: 생활자원과

정책: 안전하고 쾌적한 생활자원 기반 구축(환경보호/폐기물)

단위: 친환경 매립장 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 위생매립장 운영실태 자료수집 85,000원 * 2명 * 3일 * 2회	1,020		
	○ 환경부 업무협의 85,000원 * 2명 * 3일 * 4회	2,040		
	○ 영산강유역환경청 업무협의 85,000원 * 2명 * 1일 * 3회	510		
	○ 폐기물처리시설 주변영향지역관련 업무협의 및 폐기물 배출지 확인 85,000원 * 4명 * 1일 * 3회	1,020		
	206 재료비	643,687	530,161	113,526
	01 재료비	643,687	530,161	113,526
	○ 침출수 및 지하수 수질검사용 재료(만흥, 월 내) 2,400,000원 * 1식	2,400		
	○ 침출수 처리약품 구입 482,250,000원 * 1식	482,250		
	○ 매립·복토용 골재 구입(만흥, 월내) 10,000원 * 3,000m³	30,000		
	○ 제초제 구입 4,000원 * 27병 * 3회	324		
	○ 침출수 처리 및 제초작업 도구 구입 27,000원 * 14종	378		
	○ 침출수 처리장 기계류 주입용 오일 구입 523,600원 * 1식	524		
	○ 침출수 체크밸브 및 기계류 자재 구입 788,900원 * 1식	789		
	○ 만흥.월내매립장 전기시설 유지 보수용 전기 소모품 구입 2,000,000원 * 1식	2,000		
	○ 위생매립장 방역약품 구입(만흥, 월내) 28,000원 * 1ℓ * 2,000개	56,000		
	○ 만흥매립장 주변 영향지역 방역 유류 구입 22,029,600원 * 1식	22,030		
	○ 방역 소모품 구입(만흥, 월내) 1,430,000원 * 1식	1,430		
	○ 월내매립장 방역용 유류 구입 4,935,000원 * 1식	4,935		
	○ 만흥매립장 가스포집시설용 자재 구입 40,627,000원 * 1식	40,627		
	301 일반보상금	68,685	54,200	14,485
	09 행사실비보상금	2,250	2,250	0
	○ 주민지원협의체위원 매립장 선진지 견학 50,000원 * 15명 * 3일	2,250		
	12 기타보상금	66,435	51,950	14,485
	○ 폐기물처리시설 주민 감시활동비(만흥)	66,435		
	○ 인부임 74,800원 * 3명 * 230일	51,612		
	○ 주차수당 74,800원 * 3명 * 46주	10,323		
	○ 사회보험료 4,500,000원 * 1식	4,500		
	307 민간이전	120,000	156,000	△36,000
	05 민간위탁금	120,000	156,000	△36,000

부서: 생활자원과

정책: 안전하고 쾌적한 생활 자원 기반 구축(환경보호/폐기물)

단위: 친환경 매립장 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 월내매립장 침출수 위탁처리비 10,000,000원 * 12월	120,000		
			308 자치단체등이전	1,005,000	0	1,005,000
			11 기타부담금	1,005,000	0	1,005,000
			○ 폐기물 처분부담금 15,000원 * 67,000톤	1,005,000		
			매립장 조성 및 안전관리	312,594	288,170	24,424
			국 시	23,940 288,654		
			친환경 매립장 조성	65,394	58,170	7,224
			101 인건비	65,394	58,170	7,224
			04 기간제근로자등보수	65,394	58,170	7,224
			○ 매립장 풀베기 작업인부임	15,647		
			○ 만흥(예초기 작업) 133,417원 * 5명 * 5일 * 3회	10,007		
			○ 월내(예초기 작업) 133,417원 * 4명 * 4일 * 2회	4,270		
			○ 사회보험료 1,370,000원 * 1식	1,370		
			○ 만흥매립장 주변영향지역 방역소독 인부임	46,451		
			○ 석천, 상촌, 중촌, 평촌, 오림동 66,800원 * 5명 * 117일	39,078		
			○ 연등 66,800원 * 1명 * 46일	3,073		
			○ 사회보험료 4,300,000원 * 1식	4,300		
			○ 월내매립장 측구 및 우수관리시설물 청소	3,296		
			○ 인부임 66,800원 * 3명 * 5일 * 3회	3,006		
			○ 사회보험료 290,000원 * 1식	290		
			만흥매립장 시설 및 보수	22,000	100,000	△ 78,000
			401 시설비및부대비	22,000	100,000	△ 78,000
			01 시설비	22,000	99,100	△ 77,100
			○ 만흥매립장 현장 사무실 이전 22,000,000원 * 1식	22,000		
			만흥매립장 침출수 처리시설 정비	20,000	20,000	0
			401 시설비및부대비	20,000	20,000	0
			01 시설비	19,784	19,784	0
			○ 만흥매립장 침출수 처리시설 정비 20,000,000원 * 98.92/100	19,784		
			03 시설부대비	216	216	0
			○ 만흥매립장 침출수 처리시설 정비 20,000,000원 * 1.08/100	216		
			월내매립장 시설 및 보수	52,000	40,000	12,000
			401 시설비및부대비	52,000	40,000	12,000
			01 시설비	51,568	39,568	12,000

부서: 생활자원과

정책: 안전하고 쾌적한 생활자원 기반 구축(환경보호/폐기물)

단위: 매립장 조성 및 안전관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 월내매립장 배수로 정비 40,000,000원 * 98.92/100	39,568		
	○ 월내매립장 현장사무실 이전 12,000,000원 * 1식	12,000		
	03 시설부대비	432	432	0
	○ 월내매립장 배수로 정비 40,000,000원 * 1.08/100	432		
	폐기물 매립시설 내진능평가	30,000	70,000	△40,000
	401 시설비및부대비	30,000	70,000	△40,000
	01 시설비	29,676	69,461	△39,785
	○ 만흥매립장 기계실 옥상 방수 30,000,000원 * 98.92/100	29,676		
	03 시설부대비	324	539	△215
	○ 만흥매립장 기계실 옥상 방수 30,000,000원 * 1.08/100	324		
	지역지원(만흥매립장)	53,200	0	53,200
		국 시		
	401 시설비및부대비	53,200	0	53,200
		국 시		
	01 시설비	51,205	0	51,205
	○ 만흥매립장 태양광 발전시설 53,200,000원 * 96.25/100	51,205		
		국 시		
	02 감리비	1,516	0	1,516
	○ 만흥매립장 태양광 발전시설 감리비(2.85%) 1,516,000원 * 1식	1,516		
		국 시		
	03 시설부대비	479	0	479
	○ 만흥매립장 태양광 발전시설 53,200,000원 * 0.9/100	479		
		국 시		
	만흥매립장 가로등 설치공사	70,000	0	70,000
	401 시설비및부대비	70,000	0	70,000
	01 시설비	69,370	0	69,370
	○ 만흥매립장 가로등 설치(주민참여) 70,000,000원 * 99.1/100	69,370		
	03 시설부대비	630	0	630
	○ 만흥매립장 가로등 설치 70,000,000원 * 0.9/100	630		
	행정운영경비(생활자원과)(기타/기타)	306,067	342,436	△36,369

부서: 생활자원과  
 정책: 행정운영경비(생활자원과)(기타/기타)  
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	인력운영비	122,943	143,398	△20,455
	인력운영비	122,943	143,398	△20,455
	101 인건비	122,943	143,398	△20,455
	01 보수	19,164	33,949	△14,785
	○ 매립장 관리 및 복토장비 운영 휴일근무수당	19,164		
	○ 6급 91,648원 * 3명 * 3일	825		
	○ 7급 82,786원 * 5명 * 3일	1,242		
	○ 7급(장비) 82,786원 * 2명 * 44일	7,286		
	○ 8급(장비) 74,320원 * 3명 * 44일	9,811		
	02 기타직보수	66,763	68,408	△1,645
	○ 청원경찰 시간외근무수당 초과분	38,267		
	○ 경위 11,214원 * 1명 * 57시간 * 12월	7,671		
	○ 경장 9,481원 * 1명 * 57시간 * 12월	6,486		
	○ 순경 8,812원 * 4명 * 57시간 * 12월	24,110		
	○ 청원경찰 휴일근무수당	10,345		
	○ 경장(만흥) 76,214원 * 1명 * 23일	1,753		
	○ 순경(만흥) 70,836원 * 2명 * 23일	3,259		
	○ 경위(월내) 90,141원 * 1명 * 23일	2,074		
	○ 순경(월내) 70,836원 * 2명 * 23일	3,259		
	○ 청원경찰 야간근무수당	18,151		
	○ 경장(만흥) 3,160원 * 1명 * 8시간 * 365일 * 1/3	3,076		
	○ 순경(만흥) 2,937원 * 2명 * 8시간 * 365일 * 1/3	5,718		
	○ 경위(월내) 3,738원 * 1명 * 8시간 * 365일 * 1/3	3,639		
	○ 순경(월내) 2,937원 * 2명 * 8시간 * 365일 * 1/3	5,718		
	03 무기계약근로자보수	37,016	41,041	△4,025
	○ 시간외근무수당	24,565		
	○ <나>직군 12,695원 * 3명 * 20시간 * 12월 * 150%	13,711		
	○ 환경미화원 15,075원 * 2명 * 20시간 * 12월 * 150%	10,854		
	○ 휴일근무수당	12,451		
	○ 매립장 주변환경 및 체험농장 정비 151,314원 * 2명 * 2일	606		
	○ 매립장 방역 154,392원 * 1명 * 13일	2,008		
	○ 환경미화원 182,154원 * 2명 * 27일	9,837		
	기본경비	183,124	199,038	△15,914
	기본경비	183,124	199,038	△15,914
	201 일반운영비	167,983	183,131	△15,148

부서: 생활자원과  
 정책: 행정운영경비(생활자원과)(기타/기타)  
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			01 사무관리비	59,464	62,554	△3,090
			○ 일반수용비 총액계상 11,189,000원 * 1식	11,189		
			○ 운영수당 총액계상 28,860,000원 * 1식	28,860		
			○ 피복비 총액계상 2,500,000원 * 1식	2,500		
			○ 급량비 총액계상 16,915,000원 * 1식	16,915		
			02 공공운영비	108,519	120,577	△ 12,058
			○ 공공요금 및 제세 총액계상 102,813,000원 * 1식	102,813		
			○ 연료비 총액계상 5,706,000원 * 1식	5,706		
			202 여비	10,341	11,107	△766
			01 국내여비	10,341	11,107	△766
			○ 부서운영 총액계상 10,341,000원 * 1식	10,341		
			203 업무추진비	4,800	4,800	0
			04 부서운영업무추진비	4,800	4,800	0
			○ 생활자원과(27명) 400,000원 * 12월	4,800		
			재무활동(생활자원과)(환경보호/폐기물)	215,000	215,000	0
			내부거래지출	215,000	215,000	0
			내부거래지출	215,000	215,000	0
			702 기금전출금	215,000	215,000	0
			01 기금전출금	215,000	215,000	0
			○ 만흥매립장주변영향지역주민지원기금 전출금	215,000		
			○ 폐기물 반입수수료 25,000원 * 66,000톤 * 10/100	165,000		
			○ 특별지원 지원금 50,000,000원 * 1식	50,000		